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boernes Raadighed, ligesom de Efterretninger, 
der haves om Strandinger» som i Mands 
Minde ere indtrusne paa de som farlige for 
Menneskeliv udpegede Kyster ved Læssø, An- 
holt, Grenaae, Rørvig, Gjedserodde, Chri- 
stianso samt Verne ved Vestkysten af Nørre- 
Jylland og Slesvig, ialtsald ikke vide om noget 
Tab as Menneskeliv, som ved Tilstedevaerelserr 
as de kunstige Redningsapparater kunde have 
været forebygget. 

I  foranforte Henseende gjør dog Kysterne 
af B o r n h o l m  en Undtagelse idet saavel den 
klippefnlde Strand paa Oens Nord- og Nord- 
vestkyst som de langt udskydende Sandrev 
paa Syd- og Sydvestsiden ofte medføre en 
Livsfare, der kræver den hurtigste Hjælp og 
andre Redningsmidler end de almindelige. I  
Betragtning heraf er det foreslaaer at an- 
bringe Raketapparater i Allinge, Gudhjem og 
Svanike, hvor Kysterne ere klippesulde, og 
Dybet gaaer langt ind under Landet, hvoraf 
følger, at Skibbruddene forefalde nær Land, i 
hvilket Tilfælde Raketapparatet alene er ttl- 
strækkeligt til Redning. 

Paa Sydkysten as Bornholm findes Flyve- 
sand, som danner Rev ud fra Land i længere 
Afstand, hvor Raketapparatet alene ikke vil 
være tilstrækkeligt; med Hensyn hertil er sore- 
slaaet en fuldstændig Station ved Snogebæk, 
forsynet med Redningsbaad og Raketapparat. 

Foruden de nævnte Punkter paa Bornholm 
findes ved Nonne langt udgaaende Rev, hvor 
Fartøishjælp bliver fornøden i Strandings- 
tilfæ1de; dog da Ronne er i Besiddelse af gode 
Fartøier, somide allerfleste Tilfælde kunne kom- 
me ud af Havnen, saa er det formeent, at 
Redningsbaad der vilde være overflødig, hvor- 
imod et, Raketapparat her maatte anbringes. 

En Følge af Nordost- og Ostkrsstens eiendom- 
melige Beskaffenhed paa Bornholm er, at For- 
lisene skee pludselige, og at Skibene, kort Tid 
efterat de ere stødte, slaaes i Stykker; det 
har derfor været en Nødvendighed, saameget 
mere som Veiene langs Stranden ere slette, 
at Redningssrtatiorrerne anbragtes iNarheden 
af hinanden, naar Hjælpen iStrandingstil- 
fælde ikke skulde komme for sildigt. 

Udvalget, som finder, at foranførte Red- 
ningsstationer ere vel valgte, skal ikkun herved 

bemærke, at om det vel ikke er saa paatræn- 
gende som andre Steder at sorssyneRonrre med 
Redningsbaad, saa formener man dog at burde 
henlede Opmærksomheden paa, at sdersteds er 
sorefalden livssarlige Skibbrud, og at det i alt 
Fald fortjente Undersøgelse, om de Baade, der 
forefindes, kunde forsynes med lufttætteKasser, 
og muligt med flere andre Requisitey -홢홢 saa- 
som Trodser, Korkbelter m. in. 홢 

Efter at haoefrernsat foranførte almindelige» 
Bemærkninger om Redningsvasenets Indret- 
ning paa dedatrsleKysterz gaaer Udvalget over 
til at omtale de Ændringssorflag, det anseer 
fornødne ved de enkelte Paragraphen 

. « Ud I 10 
Da denne Paragraph alene nævner Nørre- 

jyllands Kyster, maatte den gives en Tilfoining 
om, at Bornholms Kyster derunder ere indbe- 
fattede. » 

ad S 2. 
I  denne Paragraph bliver at optage Red- 

ningsstationerne paa Bornholm, saavel den, 
forn skal forsynes med Redningsbaad og Raket- 
apparat, som de Statroner, der skulle forsynes 
med Raketapparat alene. 

ad S 3. « 
Naar det her er foreslaaet, at den hidtil 

constituerede Bestyrer skal udnævnes af Kongen 
med en aarlig Gage as 800 Rbd., saa har 
Udvalget Intet derimod at erindre, saaledes 
som Forholdene fortiden ere. Men da der 
muligen i Fremtiden, naar denne Post blev 
vacant, lunde være Anledning til, enten at 
dele dette vidtudstrakte Distrikt imellem flere 
Bestyrere, eller ogsaa at forbinde disses Fatte- 
tioner med andre Embeder, saa skal man ind- 
stille, at ved indtrædende Vaeance dette nm- 
mere bliver at afgjøre. 

Paa Bornholm maatte ligeledes ansættes 
en Bestyrer; da Forretningerne der ere af saa- 
meget mindre Omfang, formenes en Gage af 
150 Rbd. aarlig at være passende, ligesom man 
ogsaa anseer det rettest, at denne Bestillingsnrand 
ikke fast udnævnes af Kongen, men forelobigen 
ansættes af Ministeriet. , 

For begge Bestyrere antager man, i Lighed 
med de Bestemmelser, som i den senere Tid ere 
vedtagne for andre Embedsmænd, at 2 Rbd. 
dagligt i Diæter for Tjenestereisey foruden 4 


